
 
 

  

Děti vyráží uklízet obec. Foto: J. Douděra 

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI?   

Vážení občané, měsíc duben je za námi. Díky dobrovolníkům různých 

věkových kategorií jsme uklidili okolí Milčic. Jsem moc rád, že se do očisty přírody 

zapojilo kromě dospělých opět mnoho dětí a tvořily letos nadpoloviční většinu. Je to 

důkaz, že jim na přírodě kolem nás záleží a osvojují si zodpovědné chování. 

S potěšením předávám pozvání k zápisu do Mateřské školy Milčice dne 9. května. 

Nové posily stále hledá také dětský tým AFK Milčice – zejména ty nejmladší talenty. 

Připraveny jsou už také akce na červen – Dětský den 8. června a Stanování s 

rybařením u milčického rybníka první prázdninovou sobotu 29.6. 

 S pozdravem 
 
  
 

   
 

 

DUBEN V MILČICÍCH 

V úterý s datem 9. dubna se v podvečer 

v místním hostinci konala přednáška na téma 

možností energetických úspor pro občany. 

Účast byla velmi slabá i přes přínosný 

program. 

V sobotu 13. dubna se za krásného 

počasí vydala skupinka místních na již tradiční 

akci Ukliďme Milčice. Do akce vyrazilo 

celkem 14 dobrovolníků - 6 dospělých a 8 

dětí. Také letos se podařilo nasbírat několik 

pytlů nepořádku. Všem děkujeme za účast. 

 V noci z 15. na 16. dubna poškodil silný 

vítr velmi starý a statný javor, který roste při 

vstupu k rybníku. Jedna z kosterních větví se 

zcela odlomila. Po dobu odklízecích prací byl 

vstup k rybníku omezen.  

Poslední dubnový večer s datem 30. dubna měl patřit pálení čarodějnic. 

Bohužel však byla vydána výstraha CHMÚ a následný zákaz pálení ohňů všech 

velikostí. Tradiční akce se tedy musela odvolat.  

  

KVĚTEN 2024   



 
 

Foto: A. Zedník ml. 

 

 

    

   

     
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR NA STROMY 

KOLEM RYBNÍKA! 
 

V noci z 15. na 16. dubna poškodil 

silný vítr mohutný javor nedaleko hráze 

rybníka. Jedna z kosterních větví stromu se 

zcela odlomila. Při odklízení ulomené části 

bylo zjištěno, že strom je uvnitř dutý. Prosíme, 

dbejte zde zvýšené opatrnosti. 

Javor mléč má ve vzdálenosti 1,3 m 

od země naměřený obvod kmene 3,85 m a 

jeho odhadované stáří je 151 let. (Pro 

výpočet věku byl použitý dendrologický 

vzorec podle Josefa Kyncla, kdy se obvod 

kmene v milimetrech dělí číslem 25,4.) 

Nedaleko rostoucí platan západní 

s obvodem kmene 3,56 m se odhaduje 

stejným výpočtem na stáří zhruba 140 let.   

  

STRANA 2 

 

ZÁPIS DO MŠ MILČICE 
 

Mateřská škola Milčice srdečně zve 9. května od 10:00 do 17:00 děti s rodiči 

k zápisu pro školní rok 2024/2025. Podrobné informace a kritéria přijímání najdete na 

stránkách mateřské školy.  
 
 

 

 

 

 

VEDLE HOSTINCE BUDE SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 
 

Původní záměr na využití místnosti vedle současného prostoru výčepu 

Milčického hostince byla posilovna, jak tomu bylo před rekonstrukcí. Její návštěvnost 

však nebyla vysoká. Obecní zastupitelstvo se dne 16. dubna shodlo, že prostor bude 

nadále využitý jako společenská místnost osazená různými prvky pro volný čas. 

Návštěvníci zde najdou terče na šipky, stolní fotbal a podobně. Ke změně záměru 

dochází, protože v Milčickém Hostinci nově trénuje oddíl šipkařů. Pořádají se zde 

turnaje s větším množstvím návštěvníků. Prostor jim bude nově k dispozici, aniž by byli 

běžní hosté rušeni. Na vybavení společenské místnosti budeme pracovat.  
 
 

 

 

 

 



 
 

REVITALIZACE ZAHRADY MŠ MILČICE 
 

Mateřská škola Milčice stále pracuje na svém rozvoji. V prostoru školní zahrady 

byly v březnu instalovány další herní prvky pro děti. Jedná se o 3 stanoviště – oválnou 

dráhu, dřevěné sedací špalky a sud s vodními přepady.  Na financování se podílela 

EU v rámci Programu rozvoje venkova v součinnosti s MAS Podlipanskem, o.p.s. 
 
 

 

 

 

 

  

STRANA 3 

 



 
 

 

leták 

 

 

 

   

 

 
 

Zpráva z přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 

Přezkoumání hospodaření obce proběhlo v termínech 9.11.2023 a 09.04.2024 s výsledkem 

„Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023 vzata na vědomí. 

 

Projednání založení spořícího účtu obce. 

Starosta obce navrhl zhodnocování finančních prostředků uložených na běžných účtech 

a založení spořících účtů, kde budou tyto finanční prostředky měsíčně zhodnocovány. 

Bude proveden průzkum trhu a uzavřen nejvýhodnější účet s možností brzkého převedení 

finančních prostředků nazpět pro jejich použití pro potřeby obce. Vklad nebude 

termínovaný na fixovanou dobu. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením bylo pořízení nového bankovního produktu schváleno. 

 

Schválení účetní závěrky obce za rok 2023 

Byl předložen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením je účetní závěrka za rok 2023 schválena. 

 

Projednání zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Milčice za rok 2023 z doplňkové 

činnosti a převedení do rezervního fondu. 

Byla předložena žádost o schválení zlepšeného hospodářského výsledku z doplňkové 

činnosti a jeho převedení do rezervního fondu 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením zastupitelstvo obce schvaluje zlepšený hospodářský výsledek z doplňkové 

činnosti a jeho převedení do rezervního fondu. 

 

Využití zrekonstruovaného prostoru místnosti bývalého výčepu. 

Původní záměr na využití místnosti bývalého výčepu byla posilovna. Nově navržené využití 

prostoru je na společenskou místnost k novému výčepu Milčického hostince. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 15.4.2024 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Černý 

Omluveni: p. Král, pí. Sedláčková 

 

 

 

 

 

 

STRANA 4 

 



 
 

Usnesením bylo využití prostoru na společenskou místnost k novému výčepu Milčického 

hostince schváleno. 

    

DUBEN NA HŘIŠTI S AFK MILČICE 

 

 

 

                                     

 

 

 

FOTBALOVÉ TURNAJE PŘEDPŘÍPRAVEK 

V neděli 7. dubna se naši 

nejmladší fotbalisté zúčastnili 

prvního jarního turnaje v soutěži 

OFS Nymburk. Pro nemoc se ve 

druhé skupině nemohlo zúčastnit 

několik týmů, a proto nás 

výjimečně místo do Kostomlat, kde 

hrály týmy naší skupiny, OFS poslal 

na turnaj do Poříčan. Sehráli jsme 

zápasy s jinými týmy než na podzim 

a vedli jsme si docela dobře. I když 

na dětech bylo znát, že od 

listopadu nehrály zápasy, 

postupně se rozkoukaly a v šesti 

zápasech nastřílely 27 gólů a skončily na pátém místě. Je to vzhledem ke kvalitě 

soupeřů dobrý výsledek. Týmy jako Poděbrady, Rožďalovice nebo Poříčany mají 

hráčů mnohem víc a je to znát. Ale ve všech zápasech (snad až na poslední, kdy už 

síly všem došly) jsme byli vyrovnaným soupeřem.  

Další turnaj se konal v Milčicích 28. dubna. Zápolily tu týmy předpřípravek z 

Nymburka, Všejan, Milovic, Semic, Kostomlat, Lysé n. L. a domácích Milčic. Kromě 

krásného počasí a napínavých utkání nechybělo ani občerstvení našeho Hostince. 

Milčické děti nastřílely celkem 15 gólů. Skončily tak na 7. místě. Děkujeme všem, kteří 

se na přípravě turnaje podíleli.   

STRANA 5 

 



 
 

 

 

MARTIN POSPÍŠIL Z MILČIC SE 

STAL MISTREM 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE  

V KARATE 
 

V sobotu 13. dubna 2024 se v Říčanech 

konalo Mistrovství Středočeského kraje karate 

2024, kterého se zúčastnil Martin Pospíšil z Milčic 

za klub SHOTOKAN KARATE DÓ – TJ SADSKÁ. 

Martin nastoupil do obou soutěžních disciplín 

Kata a Kumite v kategorii mladší žáci – 10 až 11 

let 7. kyu a slavil velký úspěch. V obou 

disciplínách obsadil 1. místo a stal se mistrem 

Středočeského kraje. Přejeme našemu 

milčickému karatistovi Martinovi Pospíšilovi další 

sportovní úspěchy a za článek i fotografii 

děkujeme Martinovu tatínkovi Jiřímu Pospíšilovi.  

  

STRANA 6 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

STRANA 7 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětský den 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 8 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 9 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 10 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

STRANA 11 

 


